

単 価 合 意 書

令和 6 年 1 0 月 8 日に契約した滝坂地すべり対策沼田護岸工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シス
テムに保管する。

令和 7 年 1 1 月 2 0 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 1 4 番 2 8 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	-----------------------------------------------------------------------

受注者	住所 氏名	福島県会津若松市追手町 5 番 3 6 号 会津土建株式会社 代表取締役社長 菅家 忠洋
-----	----------	----------------------------------------------------

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		100,572,327	
河川土工		式	0		0	
掘削工(ICT)		式	0		0	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	0	281.7	0	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m ³	0	1,212	0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	16,110m ³
盛土工		式	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	0	5,616	0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	0	790.6	0	
盛土工(ICT)		式	0		0	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	0	238.4	0	
法面整形工(ICT)		式	0		0	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	0	810.5	0	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	0	512.5	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	16,100m3
根固め工		式	1		76,985,038	
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		76,985,038	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ製作	立体型(無筋)ﾌﾞﾛｯｸ質量5.652t	個	700	81,494	57,045,800	
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ横取り	立体型(無筋)ﾌﾞﾛｯｸ質量5.652t	式	1		3,373,578	600個
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ仮置	立体型(無筋)ﾌﾞﾛｯｸ質量5.652t	式	1		2,098,200	450個
消波根固めﾌﾞﾛｯｸ運搬	ﾌﾞﾛｯｸ質量5.652t 積込み・荷卸 1個	式	1		1,674,400	450個
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材(割栗石 50-150mm)	袋	0	18,719	0	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材(割栗石 50-150mm)	袋	460	22,317	10,265,820	
袋詰玉石運搬	2t用(長期性能型) 積込み・荷卸 5袋	式	1		2,527,240	460袋
付帯道路工		式	0		0	
作業土工		式	0		0	
床掘り	土砂	式	0		0	130m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂(流用土)					80m3
		式	0		0	
基面整正						92m2
		式	0		0	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	0		0	
整地	残土受入れ地での処理					40m3
		式	0		0	
アスファルト舗装工						
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	0	832.5	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m <W					
		m2	0	1,749	0	
コンクリート舗装工						
		式	0		0	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	0	686.6	0	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦60% t=150mm					
		m2	0	4,576	0	
横目地	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
(収縮目地)		m2	0	3,611	0	
側溝工						
		式	0		0	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	0	8,890	0	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000					
		m	0	12,284	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000	m	0	7,390	0	
プレキャストU型側溝	BF-II-B500-L2000	m	0	11,085	0	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000 横断用	m	0	24,441	0	
コルゲートフラユーム	A形 S500×H500×t1.6 メッキ仕上げ	m	0	13,849	0	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	0	2,087	0	
側溝蓋	SG2T-B300-L995 T-25	枚	0	17,191	0	
側溝蓋	SG2T-B500-L995 T-25	枚	0	39,737	0	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 T-25 ボルト固定 無	枚	0	16,641	0	
集水樹工		式	0		0	
現場打ち集水樹	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	0	53,706	0	
現場打ち集水樹	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	0	67,217	0	
蓋	MSGT-500-500	枚	0	21,310	0	
蓋	MSGT-700-700	枚	0	44,314	0	
付帯道路工 (松坂地区)		式	1		716,033	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		25,668	
床掘り	土砂					5m3
		式	1		10,540	
埋戻し	土砂(流用土)					4m3
		式	1		15,128	
アスファルト舗装工						
		式	1		34,155	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=100mm					
		m2	9	968	8,712	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm W<1.4m					
		m2	9	2,827	25,443	
側溝工						
		式	1		483,698	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	1	9,388	9,388	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000(横断用)					
		m	8	36,297	290,376	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	3	2,194	6,582	
側溝蓋	SG3T-B300-L1000 ボルト固定					
		枚	8	22,169	177,352	
集水樹工						
		式	1		93,908	
プレキャスト集水樹	□500×500×H500					
		箇所	1	72,251	72,251	
蓋	MSGT-500-500(110° 開閉式)					
		枚	1	21,657	21,657	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		52,473	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t ≤ 15cm					5m
		式	1		3,383	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm < t ≤ 30cm					13m
		式	1		40,742	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t ≤ 15cm					
		m2	3	204.6	613	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 15cm < t ≤ 35cm					
		m2	10	773.5	7,735	
運搬処理工						
		式	1		26,131	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0.1	7,250	725	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	7,250	14,500	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0.1	2,184	218	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	2	5,344	10,688	
抜開工						
		式	1		8,078,328	
立木伐採工						
		式	1		8,078,328	
伐採除根						
		m2	15,100	329.9	4,981,490	
木材運搬						181t
		式	1		1,214,691	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木材処分	木くず	t	115	8,365	961,975	
木材処分	伐根材	t	66	13,942	920,172	
仮設工		式	1		14,792,928	
工事用道路工		式	1		4,754,179	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,900	409.8	778,620	
盛土	土砂(流用土)	m3	1,800	131.7	237,060	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		750,607	1,810m3
整地	残土受入れ地での処理	式	1		8,960	70m3
敷鉄板	設置・撤去	式	1		1,323,594	762m2
ロードマット	設置・撤去	式	1		332,340	60m2
簡易舗装	固まる簡易舗装材 t=150mm	m2	425	1,918	815,150	
暗渠排水管		式	1		507,848	29m
作業ヤード整備工		式	1		6,300,215	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		1,490,915	185m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易舗装	固まる簡易舗装材 t=150mm					
		m2	2,550	1,886	4,809,300	
除雪工						
		式	1		873,078	
現場除雪						
		式	1		873,078	
交通管理工						
		式	1		2,865,456	
交通誘導警備員						198人日
		式	1		2,865,456	
直接工事費						
		式	1		100,572,327	
共通仮設費						
		式	1		16,677,744	
共通仮設費						
		式	1		5,310,654	
運搬費						
		式	1		1,740,507	
仮設材運搬費						168.1t
		式	1		1,740,507	
役務費						
		式	1		78,544	
借地料						
		式	1		78,544	
技術管理費						
		式	1		1,746,897	
保守管理(ICT)						
		式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
保守管理(ICT)		式	1		10,556	
システム初期費(ICT)		式	0		0	
システム初期費(ICT)		式	1		555,852	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,022,471	
遠隔臨場機器費		式	1		158,018	
営繕費		式	1		778,007	
快適トイレ		式	1		778,007	
現場環境改善費(率計上)		式	1		966,699	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,367,090	
純工事費		式	1		117,250,071	
現場管理費		式	1		36,870,309	
工期延長等に伴う現場維持費		式	1		280,000	
工事原価		式	1		154,400,380	
一般管理費等		式	1		24,729,620	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		179, 130, 000	
消費税相当額		式	1		17, 913, 000	
工事費計		式	1		197, 043, 000	

単 価 合 意 書

令和 6 年 1 0 月 8 日に契約した滝坂地すべり対策沼田護岸工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シス
テムに保管する。

令和 7 年 3 月 2 7 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 1 4 番 2 8 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	-----------------------------------------------------------------------

受注者	住所 氏名	福島県会津若松市追手町 5 番 3 6 号 会津土建株式会社 代表取締役社長 菅家 忠洋
-----	----------	----------------------------------------------------

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		103, 120, 262	
河川土工		式	1		22, 822, 487	
掘削工(ICT)		式	1		14, 469, 171	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	18, 200	281. 7	5, 126, 940	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m ³	1, 300	1, 212	1, 575, 600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7, 766, 631	16, 110m ³
盛土工		式	1		2, 362, 536	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満	m ³	370	5, 616	2, 077, 920	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m ³	360	790. 6	284, 616	
盛土工(ICT)		式	1		548, 320	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	2, 300	238. 4	548, 320	
法面整形工(ICT)		式	1		3, 492, 750	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	3, 500	810. 5	2, 836, 750	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	1, 280	512. 5	656, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		1,949,710	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,949,710	16,100m3
根固め工		式	1		66,164,713	
根固めブロック工		式	1		66,164,713	
消波根固めブロック製作	立体型(無筋) ブロック質量5.652t	個	0	83,081	0	
消波根固めブロック製作	立体型(無筋) ブロック質量5.652t	個	600	81,494	48,896,400	
消波根固めブロック横取り	立体型(無筋) ブロック質量5.652t	式	1		1,330,800	600個
消波根固めブロック仮置	立体型(無筋) ブロック質量5.652t	式	1		1,815,750	450個
消波根固めブロック運搬	ブロック質量5.652t 積み込み・荷卸 1個	式	1		1,449,000	450個
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材(割栗石 50-150mm)	袋	677	18,719	12,672,763	
付帯道路工		式	1		11,267,606	
作業土工		式	1		339,548	
床掘り	土砂	式	1		35,191	130m3
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		233,760	80m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						92m2
		式	1		38,529	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		27,224	
整地	残土受入れ地での処理					40m3
		式	1		4,844	
アスファルト舗装工						
		式	1		2,315,605	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	897	832.5	746,752	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m <W					
		m2	897	1,749	1,568,853	
コンクリート舗装工						
		式	1		5,597,950	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	1,050	686.6	720,930	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦60% t=150mm					
		m2	1,050	4,576	4,804,800	
横目地	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
(収縮目地)		m2	20	3,611	72,220	
側溝工						
		式	1		2,306,816	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	16	8,890	142,240	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000					
		m	12	12,284	147,408	
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000					
		m	95	7,390	702,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	BF-II-B500-L2000	m	21	11,085	232,785	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000 横断用	m	7	24,441	171,087	
コレクター・トリューム	A形 S500×H500×t1.6 メッキ仕上げ	m	22	13,849	304,678	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	30	2,087	62,610	
側溝蓋	SG2T-B300-L995 T-25	枚	1	17,191	17,191	
側溝蓋	SG2T-B500-L995 T-25	枚	12	39,737	476,844	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 T-25 ボルト固定 無	枚	3	16,641	49,923	
集水樹工		式	1		707,687	
現場打ち集水樹	MB種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	2	53,706	107,412	
現場打ち集水樹	MC種 18-8-40BB W/C≦60%	箇所	5	67,217	336,085	
蓋	MSGT-500-500	枚	2	21,310	42,620	
蓋	MSGT-700-700	枚	5	44,314	221,570	
仮設工		式	1		2,865,456	
交通管理工		式	1		2,865,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						198人日
		式	1		2,865,456	
直接工事費						
		式	1		103,120,262	
共通仮設費						
		式	1		13,635,379	
共通仮設費						
		式	1		2,165,337	
技術管理費						
		式	1		1,175,388	
保守管理(ICT)						
		式	1		126,342	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,049,046	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		989,949	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,470,042	
純工事費						
		式	1		116,755,641	
現場管理費						
		式	1		36,507,243	
工期延長等に伴う現場維持費						
		式	1		280,000	
工事原価						
		式	1		153,542,884	
一般管理費等						
		式	1		24,587,116	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		178,130,000	
消費税相当額		式	1		17,813,000	
工事費計		式	1		195,943,000	

単 価 合 意 書

令和 6 年 10 月 8 日に契約した滝坂地すべり対策沼田護岸工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、
別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本シス
テムに保管する。

令和 6 年 10 月 15 日

発注者	住所 氏名	新潟県新潟市秋葉区南町 14 番 28 号 分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 阿賀野川河川事務所長 渡邊 重紀
-----	----------	---------------------------------------------------------------------

受注者	住所 氏名	福島県会津若松市追手町 5 番 36 号 会津土建株式会社 代表取締役社長 菅家 忠洋
-----	----------	---------------------------------------------------

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		90,006,849	
河川土工		式	1		22,822,487	
掘削工(ICT)		式	1		14,469,171	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	m ³	18,200	281.7	5,126,940	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m ³	1,300	1,212	1,575,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		7,766,631	16,110m ³
盛土工		式	1		2,362,536	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m ³	370	5,616	2,077,920	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m ³	360	790.6	284,616	
盛土工(ICT)		式	1		548,320	
路体(築堤)盛土(ICT)		m ³	2,300	238.4	548,320	
法面整形工(ICT)		式	1		3,492,750	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m ²	3,500	810.5	2,836,750	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m ²	1,280	512.5	656,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工						
		式	1		1,949,710	
整地	残土受入れ地での処理					16,100m3
		式	1		1,949,710	
根固め工						
		式	1		53,051,300	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		53,051,300	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	立体型(無筋)ﾌﾟﾛｯｸ質量5.652t					
		個	600	83,081	49,848,600	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ横取り	立体型(無筋)ﾌﾟﾛｯｸ質量5.652t					600個
		式	1		1,330,800	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 中詰材(割栗石 50-150mm)					
		袋	100	18,719	1,871,900	
付帯道路工						
		式	1		11,267,606	
作業土工						
		式	1		339,548	
床掘り	土砂					130m3
		式	1		35,191	
埋戻し	土砂(流用土)					80m3
		式	1		233,760	
基面整正						92m2
		式	1		38,529	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					40m3
		式	1		27,224	
整地	残土受入れ地での処理					40m3
		式	1		4,844	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
		式	1		2,315,605	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	897	832.5	746,752	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m <W					
		m2	897	1,749	1,568,853	
コンクリート舗装工						
		式	1		5,597,950	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	1,050	686.6	720,930	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C≦60% t=150mm					
		m2	1,050	4,576	4,804,800	
横目地	瀝青繊維質目地板 t=10mm					
(収縮目地)		m2	20	3,611	72,220	
側溝工						
		式	1		2,306,816	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	16	8,890	142,240	
プレキャストU型側溝	PUT-B500-L2000					
		m	12	12,284	147,408	
プレキャストU型側溝	BF-II-B300-L2000					
		m	95	7,390	702,050	
プレキャストU型側溝	BF-II-B500-L2000					
		m	21	11,085	232,785	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000 横断用					
		m	7	24,441	171,087	
コルゲートフラューム	A形 S500×H500×t1.6 メッキ仕上げ					
		m	22	13,849	304,678	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	30	2,087	62,610	
側溝蓋	SG2T-B300-L995 T-25	枚	1	17,191	17,191	
側溝蓋	SG2T-B500-L995 T-25	枚	12	39,737	476,844	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 T-25 本 ^レ 外固定 無	枚	3	16,641	49,923	
集水樹工		式	1		707,687	
現場打ち集水樹	MB種 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	2	53,706	107,412	
現場打ち集水樹	MC種 18-8-40BB W/C \leq 60%	箇所	5	67,217	336,085	
蓋	MSGT-500-500	枚	2	21,310	42,620	
蓋	MSGT-700-700	枚	5	44,314	221,570	
仮設工		式	1		2,865,456	
交通管理工		式	1		2,865,456	
交通誘導警備員		式	1		2,865,456	198人日
直接工事費		式	1		90,006,849	
共通仮設費		式	1		12,345,079	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		2,066,070	
技術管理費		式	1		1,175,388	
保守管理(ICT)		式	1		126,342	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,046	
現場環境改善費(率計上)		式	1		890,682	
共通仮設費(率計上)		式	1		10,279,009	
純工事費		式	1		102,351,928	
現場管理費		式	1		32,642,195	
工事原価		式	1		134,994,123	
一般管理費等		式	1		22,005,877	
工事価格		式	1		157,000,000	
消費税相当額		式	1		15,700,000	
工事費計		式	1		172,700,000	